
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

с. Турунтаево «Jf>» июля 2021 года 

ПРИКАЗ № /J?// 

На основании приказа РУО от 25 мая 2021 года № 159, приказываю: 
1. Утвердить результаты мониторинга общеобразовательных 

организаций по направлению «Система организации воспитания 
обучающихся» (приложение 1). 

2. Утвердить адресные рекомендации общеобразовательным 
организациям по результатам мониторинга (приложение 2). 

3. Утвердить план работы (дорожную карту) по 
совершенствованию качества подготовки обучающихся (приложение 3). 

4. Общеобразовательным организациям разработать и представить в 
РУО планы мероприятий по совершенствованию образовательных 
результатов на основе адресных рекомендаций по результатам мониторинга 
и муниципальной дорожной карты до 1 сентября 2021 года. Отчеты об 
исполнении планов до 1 июля 2022 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
специалиста-консультанта ОДОДО Вылкову О.Ю. 

1 



Приложение 1 
Анализ результатов мониторинга общеобразовательных организаций 

по направлению «Система организации воспитания обучающихся» 

1. Наличие в программе воспитания блоков по гражданскому воспитанию, 
патриотическому воспитанию и формированию российской идентичности, духовному и 
нравственному воспитанию детей на основе российских традиционных ценностей 

Наименование Наличие Отсутствие Баллы 
ОУ 
МОУ да 1 
«Горячинская 
СОШ» 
МОУ да А 1 
«Гремячинская 
СОШ» 
МОУ да 1 
«Зырянская 
СОШ» 
МОУ да 1 
«Ильинская 
СОШ» 
МОУ да 1 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 
МОУ да 1 
«Кикинская 
ООШ» 
МОУ да 1 
«Коменская 
СОШ» 
МОУ да 1 
«Мостовская 
ООШ» 
МОУ да 1 
«Нестеровская 
СОШ» 
МОУ «Старо-
Татауровская 
СОШ» 

да 1 

МОУ да 1 
«Таловская j. 
СОШ» 
МОУ да 1 
«Татауровская 
СОШ» 
МОУ да 1 
«Туркинская 
СОШ» 

2 



МОУ 
«Турунтаевская 
районная 
гимназия» 

да 1 

МОУ 
«Турунтаевская 
СОШ№ 1» 

да 1 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

да 

16 0 16 

По показателю «Наличие в программе воспитания блоков по гражданскому 
воспитанию, патриотическому воспитанию и формированию российской идентичности, 
духовному и нравственному воспитанию детей на основе российских традиционных 
ценностей» установлено, что во всех образовательных организациях присутствуют все 
необходимые блоки. 

2. Наличие школьного педагога-психолога 
Наименование 
ОУ 

Наличие Отсутствие Баллы 

МОУ 
«Горячинская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Гремячинская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Зырянская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Ильинская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 

да 0 

МОУ 
«Кикинская 
ООШ» 

да 1 

МОУ 
«Коменская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Мостовская 
ООШ» 

да 1 

МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

да 1 

МОУ «Старо- да 1 

3 



Татауровская 
СОШ» 
МОУ 
«Таловская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Туркинская 
СОШ» 

да 1 

МОУ 
«Турунтаевская 
районная 
гимназия» 

да 

4 

1 

МОУ 
«Турунтаевская 
СОШ № 1» 

да 1 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

да 0 

14 2 14 

По показателю «Наличие школьного педагога-психолога» установлено, что в МОУ 
«Ильинская санаторская ООШ» и МОУ «Покровская НОШ» отсутствуют педагоги-
психологи, по объективным причинам МОУ «ИСООШ» является базой для обучения 
детей, которые проходят лечение в Ильинском тубдиспансере, а МОУ «ПНОШ» 
начальная школа, где обучается небольшое количество детей, получающих начальное 
образование. 
3. Мероприятия по физической, информационной и психологической безопасности 

Наименование 
ОУ 

2020 2021 Баллы Наименование 
ОУ по 

физ.безоп. 
по инф. 
безоп. 

по 
псих.безоп. 

по физ. 
безоп. 

по инф. 
безоп 

по физ. 
безоп. 

Баллы 

МОУ 
«Горячинская 
СОШ» 

2 4 4 4 3 3 0/0 

МОУ 
«Гремячинская 
СОШ» 

29 22 18 21 20 17 1/1 

МОУ 
«Зырянская 
СОШ» 

3 2 2 3 2 2 0/0 

МОУ 
«Ильинская 
СОШ» 

6 12 6 6 12 6 1/1 

МОУ 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 

1 1 1 1 1 1 0/0 

4 



МОУ 
«Кикинская 
ООШ» 

5 2 6 3 0/0 

МОУ 
«Коменская 
СОШ» 

3 4 3 4 4 5 0/0 

МОУ 
«Мостовская 
ООШ» 

1 2 1 1 1 1 0/0 

МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

2 1 5 4 1 8 0/0 

МОУ «Старо-
Татауровская 
СОШ» 

6 4 4 6 4 

к 

6 0/0 

МОУ 
«Таловская 
СОШ» 

4 4 5 2 2 2 0/0 

МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

7 6 5 7 7 6 0/0 

МОУ 
«Туркинская 
СОШ» 

3 4 3 2 3 3 о/о 

МОУ 
«Турунтаевская 
районная 
гимназия» 

57 19 12 57 19 41 1/1 

МОУ 
«Турунтаевская 
СОШ№ 1» 

3 6 4 2 4 6 о/о 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

4 4 4 6 4 5 о/о 

136 97 77 132 90 112 3/3 

310 (всего) 334 (всего) 
19 21 

По показателю «Мероприятия по физической, информационной и психологической 
безопасности» выявлено, что во всех образовательных организациях в течение 2020 и 
2021 года проводились мероприятия в данном направлении, однако в МОУ «Горячинская 
СОШ», МОУ «Зырянская СОШ», МОУ «Нестеровская СОШ»МОУ «Ильинская 
санаторская ООШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Коменская СОШ», МОУ 
«Мостовская ООШ», МОУ «Таловская СОШ», МОУ «Татауровская СОШ», МОУ 
«Туркинская СОШ», МОУ «Турунтаевская СОШ №1», МОУ «Покровская НОШ» в 2020 
году таких мероприятий проведено меньше, чем в среднем по школам района. В 2021 году 
меньше, чем в среднем по району проведено мероприятия в МОУ «Горячинская СОШ», 
МОУ «Зырянская СОШ», МОУ «Нестеровская СОШ», МОУ «Ильинская санаторская 
ООШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Коменская СОШ», МОУ «Мостовская ООШ», 

5 



МОУ «Таловская СОШ», МОУ «Татауровская СОШ», МОУ «Туркинская СОШ», МОУ 
«Турунтаевская СОШ №1», МОУ «Покровская НОШ». 

2020 2021 
МОУ «Горячинская СОШ» 
МОУ «Зырянская СОШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Коменская СОШ» 
МОУ «Таловская СОШ» 
МОУ «Татауровская СОШ» 
МОУ «Старо-Татауровская СОШ» 
МОУ «Туркинская СОШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Турунтаевская СОШ №1» 
МОУ «Покровская НОШ» 

МОУ «Горячинская СОШ» 
МОУ «Зырянская СОШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Коменская СОШ» 
МОУ «Таловская СОШ» 
МОУ «Татауровская СОШ» 
МОУ «Старо-Татауровская. СОШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Турунтаевская СОШ №1» 
МОУ «Покровская НОШ»» 

4. Развитие добровольчества (волонтерства) 

Наименование 
ОУ 

2020 2021 Баллы Наименование 
ОУ количество доля количество доля 

Баллы 

МОУ 
«Горячинская 
СОШ» 

20 18.3 30 28 3/3 

МОУ 
«Гремячинская 
СОШ» 

10 6.6 22 16.42 3/3 

МОУ 
«Зырянская 
СОШ» 

о/о 

МОУ 
«Ильинская 
СОШ» 

127 19.1 134 20 3/3 

МОУ 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 

о/о 

МОУ 
«Кикинская 
ООШ» 

о/о 

МОУ 
«Коменская 
СОШ» 

19 5.99 19 6.44 3/0 

МОУ 
«Мостовская 
ООШ» 

о/о 

МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

о/о 

МОУ «Старо-
Татауровская 

11 6.96 11 7.24 3/0 

6 



СОШ» 
МОУ 
«Таловская 
СОШ» 

41 9.32 45 11.17 3/3 

МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

13 5.65 0/0 

МОУ 
«Туркинская 
СОШ» 

15 5.54 17 6.44 3/0 

МОУ 
«Турунтаевская 
районная 
гимназия» 

. • 22 5.33 22 5.37 3/0 

МОУ 
«Турунтаевская 
СОШ № 1» 

62 7.75 94 11.28 3/3 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

о/о 

327 5.3% 172 7.38 % 24/15 

По показателю «Развитие добровольчества (волонтерства)» выявлено, что в 2020 году 
в МОУ «Зырянская СОШ», МОУ «Нестеровская СОШ», МОУ «Ильинская санаторская 
ООШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Мостовская ООШ», МОУ «Татауровская СОШ», 
МОУ «Покровская НОШ» развитие движения волонтерства (добровольчества) не 
проводилось. В 2021 году в МОУ «Зырянская СОШ», МОУ «Нестеровская СОШ», МОУ 
«Ильинская санаторская ООШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Мостовская ООШ», 
МОУ «Покровская НОШ» не было не одного участника волонтерского движения. А в 
МОУ «Коменская СОШ», МОУ «Туркинская СОШ», МОУ «Турунтаевская районная 
гимназия», МОУ «Татауровская СОШ», МОУ «Старо-Татауровская СОШ» количество 
участников волонтерского движения наблюдалось меньше, чем в среднем по району. 

2020 2021 
МОУ «Зырянская СОШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Татауровская СОШ» 
МОУ «Покровская НОШ» 

МОУ «Зырянская СОШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Татауровская СОШ» 
МОУ «Старо-Татауровская СОШ» 
МОУ «Туркинская СОШ» 
МОУ «Покровская НОШ» 
МОУ Коменская СОШ» 
МОУ «Турунтаевская районная 
гимназия» 

Следует отметить, что в 2021 году, по сравнению с 2020 годом улучшили показатели 
по количеству детей и доли по охвату добровольчеством (волонтерством) такие школы 

7 



как, МОУ Горячинская СОШ», МОУ «Гремячинская», МОУ «Турунтаевская СОШ №1», 
МОУ «Ильинская СОШ», МОУ «Таловская СОШ». 

5. Развитие детских общественных объединений (РДШ, ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП) 

Наименование 
ОУ 

2020 2021 Бал 
лы 

Наименование 
ОУ РД 

Ш 
ЮН 
АР 
МИ 
я 

ю и 
д 

ЮП доля РД 
Ш 

ЮН 
АР 
МИ 
Я 

Ю 
ИД 

Ю 
П 

доля 
Бал 
лы 

МОУ 
«Горячинская 
СОШ» 

8 10 16.5 15 10 23.36 0/0 

МОУ 
«Гремячинская 
СОШ» 

10 11 15 13 32.45 31 11 15 13 52.24 3/3 

МОУ 
«Зырянская 
СОШ» 

97 11 8 82.86 97 11 8 87.21 3/3 

МОУ 
«Ильинская 
СОШ» 

194 25 32.88 194 25 32.74 3/0 

МОУ 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 

о/о 

МОУ 
«Кикинская 
ООШ» 

7 10.77 7 9.09 о/о 

МОУ 
«Коменская 
СОШ» 

35 12 12 18 24.29 60 53 12 18 48.47 0/3 

МОУ 
«Мостовская 
ООШ» 

4 6 12.99 6 6 12.5 о/о 

МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

7 5 11.01 10 5 13.51 о/о 

МОУ «Старо-
Татауровская 
СОШ» 

90 10 63.29 122 10 86.84 3/3 

МОУ 
«Таловская 
СОШ» 

37 12 19 15.45 41 14 19 19 23.08 о/о 

МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

3 15 8.41 7 36 18.7 о/о 

МОУ 
«Туркинская 
СОШ» 

34 15 4 19.56 66 45 4 43.56 0/3 

МОУ 180 163 12 14 89.35 217 217 12 14 100 3/3 

8 



«Турунтаевска 
я районная 
гимназия» 
МОУ 
«Турунтаевска 
я СОШ № 1» 

438 98 12 68.5 792 192 15 
2 

100 3/3 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

о/о 

114 
4 

322 153 45 30.4% 1665 543 11 
2 

74 40.7 
% 

18/2 
1 

1664 (всего) 2394 (всего) 

По показателю «Развитие детских общественных объединений (РДШ, ЮНАРМИЯ, 
ЮИД, ЮП)» выявлено, что в 2020 году в МОУ «Горячинская СОШ»», МОУ «Ильинская 
санаторская ООШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Коменская СОШ», МОУ 
«Мостовская ООШ», МОУ «Нестеровская СОШ», МОУ «Таловская СОШ», МОУ 
«Татауровская СОШ», МОУ «Туркинская СОШ», МОУ «Покровская НОШ» количество 
участников общественных объединений ниже, чем в среднем по району. В 2021 году в 
МОУ «Горячинская СОШ»», МОУ «Ильинская СОШ», МОУ «Ильинская санаторская 
ООШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Мостовская ООШ», МОУ «Нестеровская СОШ», 
МОУ «Таловская СОШ», МОУ «Татауровская СОШ», МОУ «Покровская НОШ» 
количество участников общественных объединений ниже, чем в среднем по району. В 
МОУ «Гремячинская СОШ», МОУ «Ильинская СОШ» произошло снижение показателей 

2020 2021 
МОУ «Горячинская СОШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Коменская СОШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Таловская СОШ» 
МОУ «Татауровская СОШ» 
МОУ «Туркинская СОШ» 
МОУ «Покровская НОШ» 

МОУ «Горячинская СОШ» 
МОУ «Ильинская СОШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Таловская СОШ» 
МОУ «Татауровская СОШ» 
МОУ «Покровская НОШ» 

Улучшили показатели по охвату общественными объединениями в МОУ «Коменская 
СОШ «МОУ «Старо-Татауровская СОШ», МОУ «Турунтаевская районная гимназия», 
МОУ «Турунтаевская СОШ №1». 

6. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся 
Наименование 2020 2021 Балл 
ОУ количество 

подучетны 
X 

доля 
вовлеченных в 

общ.объединени 

количество 
подучетны 

X 

доля 
вовлеченных в 

общ.объединени 
я 

волонтерство, 
доп.обр. 

ы 

волонтерство, 
доп.обр. 

доля 
вовлеченных в 

общ.объединени 
я 

волонтерство, 
доп.обр. 

МОУ 1 100 2 100 3/3 

9 



«Горячинская 
СОШ» 
МОУ 
«Гремячинская 
СОШ» 

4 100 4 100 3/3 

МОУ 
«Зырянская 
СОШ» 

4 100 3 100 3/3 

МОУ 
«Ильинская 
СОШ» 

6 100 5 100 3/3 

МОУ 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 

-

А 

3/3 

МОУ 
«Кикинская 
ООШ» 

1 1 о/о 

МОУ 
«Коменская 
СОШ» 

6 83.33 10 100 3/3 

МОУ 
«Мостовская 
ООШ» 

2 100 2 100 3/3 

МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

1 100 3/3 

МОУ «Старо-
Татауровская 
СОШ» 

4 100 2 100 3/3 

МОУ 
«Таловская 
СОШ» 

12 100 6 100 3/3 

МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

5 100 3 100 3/3 

МОУ 
«Туркинская 
СОШ» 

11 45.45 11 63.64 о/о 

МОУ 
«Турунтаевска 
я районная 
гимназия» 

1 100 3/3 

МОУ 
«Турунтаевска 
я СОШ № 1» 

14 100 18 100 3/3 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

3/3 

72 76.8% 67 66.48% 42/42 

10 



По показателю «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних обучающихся» выявлено, что в 2020 году в МОУ «Кикинская 
ООШ», МОУ «Коменская СОШ», МОУ «Туркинская СОШ» доля несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах и вовлеченных в общественные объединения, 
волонтерство, дополнительное образование, ниже, чем в среднем по району. В 2021 году в 
МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Туркинская СОШ» доля несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах и вовлеченных в общественные объединения, 
волонтерство, дополнительное образование, ниже, чем в среднем по району. 

. 2020 2021 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Коменская СОШ» 
МОУ «Туркинская СОШ» 

МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Туркинская СОШ» 

В 2020 и 2021 году выполнение показателя «Профилактика безнадзорности и 
правонарушение несовершеннолетних обучающих» в МОУ «Горячинская СОШ», МОУ 
«Гремячинская СОШ», МОУ «Зырянская СОШ», МОУ «Ильинская СОШ», МОУ 
«Мостовская ООШ», МОУ Нестерповская СОШ», МОУ «Старо-Татауровская СОШ», 
МОУ «Таловская СОШ», МОУ «Татауровская СОШ», МОУ «Турунтаевская районная 
гимназия», МОУ «Турунтаевская СОШ №1» составило 100%. 

В 2020 году в МОУ «Ильинская санаторская ООШ», МОУ «Покровская НОШ» и в 
2021 году в МОУ «Ильинская санаторская ООШ», МОУ «Нестеровская СОШ», МОУ 
«Турунтаевская районная гимназия», МОУ Покровская НОШ» не было 
несовершеннолетних обучающихся, состоящих на всех видах учета. 

7. Отдых и оздоровление обучающихся в каникулярное время 

Наименование 2020 2021 Балл 
ОУ количес доля доля количес доля доля ы 

тво 
обучаю 

выделен 
ных 

путевок 
для 

тво 
обучаю 

выделен 
ных 

путевок 
для детей 

щихся путевок детей в 
ТЖС 

щихся путевок в ТЖС 

МОУ - - - 107 33.64 44.44 0/1 
«Горячинская 
СОШ» 
МОУ - - - 134 35.07 46.81 0/0 
«Гремячинская 
СОШ» 
МОУ - - - 133 42.1 71.43 0/2 
«Зырянская 
СОШ» 
МОУ - - - 669 22.4 53.33 0/1 
«Ильинская 
СОШ» 
МОУ - - - - - - 0/0 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 
МОУ - - - 77 58.44 64.44 0/2 

11 



«Кикинская 
ООШ» 
МОУ 
«Коменская 
СОШ» 

295 37.29 63.64 0/2 

МОУ 
«Мостовская 
ООШ» 

96 50.0 75.0 0/2 

МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

111 46.85 61.54 0/2 

МОУ «Старо-
Татауровская 
СОШ» 

-

152 49.34 46.67 0/2 

МОУ 
«Таловская 
СОШ» 

403 47.15 34.21 0/1 

МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

230 34.78 37.5 0/0 

МОУ 
«Туркинская 
СОШ» 

264 20.83 34.55 0/0 

МОУ 
«Турунтаевская 
районная 
гимназия» 

410 23.17 47.37 0/0 

МОУ 
«Турунтаевская 
СОШ № 1» 

833 14.41 58.33 0/1 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

15 0/0 

0 0 0 3929 36.82 51.8 0/16 

По показателю «Отдых и оздоровление обучающихся в каникулярное время» 
выявлено, что в 2020 году отдых и оздоровление несовершеннолетних не осуществлялись, 
так как были введены ограничения по открытию летних лагерей в связи риском 
распространения острой коронавирусной инфекции. В 2021 году в МОУ «Горячинская 
СОШ», МОУ «Гремячинская СОШ», МОУ Старо-Татауровская СОШ», МОУ «Таловская 
СОШ», МОУ «Татауровская СОШ», МОУ «Туркинская СОШ», МОУ «Турунтаевская 
районная гимназия» показатель доли детей, находящихся в ТЖС, оздоровленных в летнее 
время ниже, чем в среднем по району. 

8. Мероприятия с родителями по воспитательной и профилактической работе 

Наименование 
ОУ 

2020 2С 21 Баллы Наименование 
ОУ родительские 

собрания 
другие 

мероприятия 
родительские 

собрания 
Другие 

мероприятия 

Баллы 

МОУ 15 11 24 11 4/4 

12 



«Горячинская 
СОШ» 
МОУ 
«Гремячинская 
СОШ» 

15 5 21 7 4/4 

МОУ 
«Зырянская 
СОШ» 

9 9 0/0 

МОУ 
«Ильинская 
СОШ» 

4 7 4 7 0/2 

МОУ 
«Ильинская 
санаторская 
ООШ» 

1 1 

А 

0/0 

МОУ 
«Кикинская 
ООШ» 

4 4 0/0 

МОУ 
«Коменская 
СОШ» 

4 3 4 5 0/1 

МОУ 
«Мостовская 
ООШ» 

1 1 1 0/0 

МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

2 2 0/0 

МОУ «Старо-
Татауровская 
СОШ» 

40 6 40 2 4/3 

МОУ 
«Таловская 
СОШ» 

4 8 3 5 0/2 

МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

5 3 6 7 0/1 

МОУ 
«Туркинская 
СОШ» 

2 4 3 2 0/1 

МОУ 
«Турунтаевская 
районная 
гимназия» 

38 14 38 16 4/4 

МОУ 
«Турунтаевская 
СОШ № 1» 

95 4 62 4 4/4 

МОУ 
«Покровская 
НОШ» 

4 4 0/0 

243 66 226 66 20/26 

13 



15 4 14 4 

По показателю «Мероприятия с родителями по воспитательной и профилактической 
работе» выявлено, что в 2020 году в МОУ «Зырянская СОШ», МОУ «Ильинская СОШ», 
МОУ «Ильинская санаторская СОШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Коменская 
СОШ», МОУ «Мостовская ООШ», МОУ «Нестеровская СОШ», МОУ «Старо-
Татауровская СОШ», МОУ «Таловская СОШ», МОУ «Татауровская СОШ», МОУ 
«Туркинская СОШ», МОУ «Покровская НОШ» количество проведенных мероприятий 
составило ниже, чем в среднем по району. В 2021 году в МОУ «Зырянская СОШ», 
МОУ «Ильинская санаторская СОШ», МОУ «Кикинская ООШ», МОУ «Мостовская 
ООШ», МОУ «Нестеровская СОШ», МОУ «Старо-Татауровская СОШ», МОУ 
«Туркинская СОШ», МОУ «Покровская НОШ» количество проведенных мероприятий 

2020 2021 
МОУ «Зырянская СОШ» 
МОУ «Ильинская СОШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Коменская СОШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Таловская СОШ» 
МОУ «Татауровская СОШ» 
МОУ «Туркинская СОШ» 
МОУ «Покровская НОШ» 

МОУ «Зырянская СОШ» 
МОУ «Ильинская санаторская ООШ» 
МОУ «Кикинская ООШ» 
МОУ «Мостовская ООШ» 
МОУ «Нестеровская СОШ» 
МОУ «Туркинская СОШ» 
МОУ «Покровская НОШ» 

По показателю «Мероприятия с родителями по воспитательной и профилактической 
работе» выявлено, что в 2020 году в МОУ «Горячинская СОШ», МОУ «Гремячинская 
СОШ», МОУ «Турунтаевская районная гимназия», МОУ «Турунтаевская СОШ №1» 
количество проведенных мероприятий составило выше, чем в среднем по району. В 
2021 году в МОУ «Горячинская СОШ», МОУ «Гремячинская СОШ», МОУ «Ильинская 
СОШ», МОУ «Коменская СОШ», МОУ «Таловская СОШ», МОУ «Татауровская СОШ», 
МОУ «Турунтаевская районная гимназия», МОУ «Турунтаевская СОШ №1» количество 
проведенных мероприятий составило выше, чем в среднем по району. 

14 



Оценка результатов мониторинга, 2020 год 

№ Показ 
атели 

Балл 
ы 

МОУ 
«Горя 
чинск 
ая 
СОШ 
» 

МОУ 
«Гре 
мячи 
некая 
СОШ 
» 

МОУ 
«Зыря 
некая 
СОШ 
» 

МОУ 
«Иль 
инска 
я 
СОШ 
» 

МОУ 
«Иль 
инска 
я 
санат 
орска 
я 
ООШ 
» 

МОУ 
«Кик 
инска 
я 
ООШ 
» 

МО 
У 
«Ком 
енск 
ая 
СО 
Ш» 

МОУ 
«Мое 
товск 
ая 
ООШ 
» 

МОУ 
«Нест 
еровс 
кая 
СОШ 
» 

МОУ 
«Стар 
о-
Татау 
ровск 
ая 
СОШ 
» 

МО 
У 
«Тал 
овск 
ая 
СО 
Ш 

МОУ 
«Тата 
уровс 
кая 
СОШ 
» 

МОУ 
«Турк 
инска 
я 
СОШ 
» 

МОУ 
«Туру 
нтаев 
екая 
район 
ная 
гимна 
зия» 

МОУ 
«Туру 
нтаев 
екая 
СОШ 
№ 1» 

МО 
У 
«По 
кров 
екая 
НО 
Ш» 

1 Налич 
ие всех 
блоков 
в 
програ 
мме 
воспит 
ания 

16, 
при 

налич 
ии 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 Налич 
ие 
школь 
ного 
педаго 
га-
психол 
ога 

16, 
при 

налич 
ИИ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

& 

3 количе 
ство 
меропр 
иятий 
по 
физиче 
ской, 

16, 
если 
резул 
ьтаты 
выше 
среди 

е 

1 1 1 

15 



инфор 
мацион 
ной и 
психол 
огичес 
кой 
безопа 
сности 

район 
ных 
19 

10 69 7 24 3 7 10 4 8 14 13 18 10 88 13 12 

4 Развит 
ие 
добров 
ольчес 
тва 
(волон 
терства 
) 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
средн 

е 
район 
ного 
5.3 % 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 Развит 
ие 
добров 
ольчес 
тва 
(волон 
терства 
) 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
средн 

е 
район 
ного 
5.3 % 

18.3 6.6 19.1 5.99 6.96 9.32 5.54 5.33 7.75 

5 Развит 
ие 
детски 
X 
общест 
венных 
объеди 
нений 
(РДШ, 
ЮНАР 
МИЯ, 
ЮИД, 
ЮП) 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
средн 

е 
район 
ного 
30.4 % 

3 3 3 3 

( 

3 3 5 Развит 
ие 
детски 
X 
общест 
венных 
объеди 
нений 
(РДШ, 
ЮНАР 
МИЯ, 
ЮИД, 
ЮП) 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
средн 

е 
район 
ного 
30.4 % 

16.5 32.45 82.86 32.88 10.77 24.29 12.99 11.01 63.29 15.45 8.41 19.56 89.35 68.5 
i 

6 Профи 
лактик 
а 

36, 
если 
резул 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

16 



безнадз 
орност 
и и 
правой 
арушен 

ьтат 
выше 
среди 

е 
район 

100 100 100 100 83.33 100 100 100 100 100 100 45.45 100 

ий 
несове 
ршенн 
олетни 
X 
обучаю 
щихся 

ного 
76,8% 

36, 
при 

отсут 
ствии 
подуч 
етных 

-

3 3 

7 Отдых 
и 

16, 
если 

- - - - - - -
— 

оздоро 
вление 
обучаю 

резул 
ьтат 

выше 
щихся 
в 
канику 

среди 
е 

район 
лярное 
время 

ного > 

8 Мероп 
риятия 
с 
родите 

16, 
если 
резул 
ьтат 

1 1 1 1 1 . 

лями 
по 
воспит 
ательн 
ой и 
профил 

выше 
район 
ного 

15 

15 ' 15 9 4 1 4 4 1 2 40 4 5 2 38 95 4 

17 



актиче 16, 1 1 - - - - - - . - 1 - - - 1 1 -

ской если 
работе резул 
- ьтат 
родите выше 
льские район 
собран ного в 

ия 4 11 5 _ 7 - - 3 1 - 6 8 3 4 14 4 1 
-другие 
меропр 
иятия 
Макс. 17баллов 

10 14 8 9 4 2 8 5 4 13 8 5 8 10 13 1 
% 

5.8 выполнения 5.8 
58.82 82.35 47.06 52.94 23.53 11.76 47.06 29.41 23.53 76.47 47.06 29.41 47.06 58.82 76.47 8 

ОО МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МО МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ М 
«Горя «Гре «Зыря «Иль «Иль «Кик У «Мое «Нест «Стар «Тало «Тата «Турк «Туру «Туру ОУ 
чинск мячи некая инска инска инска «Ком товск еровс о- вская уровс инска нтаев нтаев «И 
ая некая СОШ я я я енск ая кая Татау СОШ кая я екая екая ок 
СОШ СОШ » СОШ санат ООШ ая ООШ СОШ ровск СОШ СОШ район СОШ ро 
» » » орска 

я 
ООШ 
» 

» СО 
Ш» 

» » ая 
СОШ 
» 

» » ная 
гимна 
зия» 

№ 1» 

% 

век 
ая 
НО 
Ш 
» 

18 



Оценка результатов мониторинга, 2021 год 

№ Показ Балл МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МО МОУ МОУ МОУ МО МОУ МОУ МОУ МОУ МО 
атели ы «Горя «Гре «Зыря «Иль «Иль «Кик У «Мое «Нест «Стар У «Тата «Турк «Туру «Туру У 

чинск мячи некая инска инска инска «Ком товск еровс 0- «Тал уровс инска нтаев нтаев «По 
ая некая СОШ я я я енск ая кая Татау овск кая я екая екая кров 
СОШ СОШ » СОШ санат ООШ ая ООШ СОШ ровск ая СОШ СОШ район СОШ екая 
» » » орска 

я 
ООШ 
» 

» СО 
ш» 

» » ая 
СОШ 
» 

СО 
Ш 

» » ная 
гимна 
зия» 

№ 1» НО 
ш» 

1 Налич 
ие всех 
блоков 
в 
програ 
мме 
воспит 
ания 

16, 
при 

налич 
ИИ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 Налич 
ие 
школь 
ного 
педаго 
га-
психол 
ога 

16, 
при 

налич 
ИИ 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
t 

19 



3 количе 
ство 
меропр 
иятий 
по 
физиче 
ской, 

1б, 
если 
резул 
ьтаты 
выше 
среди 

е 

1 1 1 

инфор 
мацион 

район 
ных 

* инфор 
мацион 

район 
ных 10 58 7 24 3 9 13 3 13 16 6 20 8 117 12 15 

ной и 21 
психол 
огичес 
кой 
безопа 
сности 

4 Развит 
ие 
добров 
ольчес 

36, 
если 
резул 
ьтат 

3 3 3 3 3 

тва выше 28 16.42 _ 20 _ - 6.44 - - 7.24 11.1 5.65 6.44 5.37 11.28 -

(волон средн 7 
терства е 
) район 

ного 
7.38 

% 
5 Развит 

ие 
детски 
X 
общест 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
• 

3 3 3 3 3 3 3 

венных 
объеди 

средн 
е 

23.36 52.24 87.21 32.74 - 9.09 48.47 12.5 13.51 86.84 23.0 
8 

18.7 43.56 100 100 -

нении район 
(РДШ, ного 

20 



ЮНАР 
МИЯ, 
ю и д , 
ЮП) 

40.7 
% 

6 Профи 
лактик 
а 
безнадз 
орност 
и и 
правой 
арушен 
ий 
несове 
ршенн 
олетни 
X 
обучаю 
щихся 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
среди 

е 
район 
ного 
66.48 

% 
36, 
при 

отсут 
ствии 
подуч 
етных 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 6 Профи 
лактик 
а 
безнадз 
орност 
и и 
правой 
арушен 
ий 
несове 
ршенн 
олетни 
X 
обучаю 
щихся 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
среди 

е 
район 
ного 
66.48 

% 
36, 
при 

отсут 
ствии 
подуч 
етных 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 63.64 100 

6 Профи 
лактик 
а 
безнадз 
орност 
и и 
правой 
арушен 
ий 
несове 
ршенн 
олетни 
X 
обучаю 
щихся 

36, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
среди 

е 
район 
ного 
66.48 

% 
36, 
при 

отсут 
ствии 
подуч 
етных 

3 3 3 3 

7 Отдых 
и 
оздоро 
вление 
обучаю 
щихся 
в 
канику 
лярное 
время 

16, 

доля 
путев 

ок 
если 
резул 
ьтат 

выше 
средн 

е 
район 
ного 
36.82 

1 1 1 1 1 1 1 

21 



% 

33.64 35.07 42.1 22.4 58.44 37.29 50.0 46.85 49.34 47.1 
5 

34.78 20.83 23.17 14.41 

26, 
доля 
путев 

ок 
Для 

ТЖС 

• 

2 2 2 2 2 2 2 

если 
резул 
ьтат 

выше 
среди 

е 

44.44 46.81 71.43 53.33 64.44 63.64 75.0 61.54 46.67 34.2 
1 

37.5 34.55 47.37 58.33 

район 
ного 

51.8% 
8 Мероп 

риятия 
с 
родите 
лями 
по 
воспит 
ательн 
ой и 
профил 

16, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
район 
ного 

14 

1 1 1 
* 

1 1 Мероп 
риятия 
с 
родите 
лями 
по 
воспит 
ательн 
ой и 
профил 

16, 
если 
резул 
ьтат 

выше 
район 
ного 

14 

24 21 9 4 1 4 4 1 2 40 3 6 3 38 62 4 

22 



актиче 16, 1 1 - 1 - - 1 - • - - 1 1 - 1 1 -

ской если 
работе резул 
- ьтат 
родите выше 
льские район 
собран ного 
ия 4 11 7 - 7 - - 5 - - 2 5 7 2 16 4 -

-другие -

меропр 
иятия 
Макс. 17баллов 

10 14 11 12 4 5 12 8 8 10 10 6 5 11 15 4 
% 

выполнения 58.8 23.5 
58.82 82.35 58.82 64.71 23.53 23.53 64.71 41.18 41.18 58.82 2 41.18 29.41 64.71 82.35 3 

ОО МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МО МОУ МОУ МОУ МО МОУ МОУ МОУ МОУ МО 
«Горя «Гре «Зыря «Иль «Иль «Кик У «Мое «Нест «Стар У «Тата «Турк «Туру «Туру У 
чинск мячи некая инска инска инска «Ком товск еровс 0- «Тал уровс инска нтаев нтаев «По 
ая некая СОШ я я я енск ая кая Татау овск кая я екая екая кров 
СОШ СОШ » СОШ санат ООШ ая ООШ СОШ ровск ая СОШ СОШ район СОШ екая 
» » » орска 

я 
ООШ 
» 

» СО 
Ш» 

» » ая 
СОШ 
» 

СО 
Ш 

» » ная 
гимна 
зия» 

№ 1» НО 
Ш» 

23 



МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ МОУ 
«Горя «Гремяч «Зыря «Ильи «Ильи «Кики «Коме «Мосто «Нестер «Старо- «Тало «Татаур «Турки «Турунта «Туру «Покр 
чинск инская некая некая некая некая некая вская овская Татауро вская овская некая евская нтаевс овская 
ая СОШ» СОШ» СОШ» санато ООШ» СОШ» ООШ» СОШ» вская СОШ СОШ» СОШ» районная кая НОШ» 
СОШ рская СОШ» гимназия СОШ 
» ООШ» » № 1» 

2020 10 14 8 9 4 2 8 5 4 13 8 5 8 10 13 1 

2021 10 14 И 12 4 5 12 8 8 10 10 6 5 11 15 4 

24 



Приложение 2 

Адресные рекомендации по результатам мониторинга по направлению «Система 
организации воспитания обучающихся» 

№ Наименование 
ОО 

Рекомендации Сроки, 
ответственные 

1 МОУ 
«Горячинская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
-количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества детей, находящихся в ТЖС, 
охваченных летним отдыхом; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

2 МОУ 
«Татауровская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
количества участников детских общественных 
объединений (РДШ, ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 
- количества детей, находящихся в ТЖС, 
охваченных летним отдыхом; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

3 МОУ «Зырянская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

4 МОУ «Туркинская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 

- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества несовершеннолетних, которые 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

25 



состоят на проф.учетах, охваченных 
дополнительным образованием, волонтерским 
движением, общественными объединениями; 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 
- количества детей, находящихся в ТЖС, 
охваченных летним отдыхом; 

5 МОУ «Ильинская 
санаторская 
ООШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 

к 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
1.07.2022 

6 МОУ «Кикинская 
ООШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 

- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества несовершеннолетних, которые 
состоят на проф.учетах, охваченных 
дополнительным образованием, волонтерским 
движением, общественными объединениями; 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

7 МОУ «Коменская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества несовершеннолетних, которые 
состоят на проф.учетах, охваченных 
дополнительным образованием, волонтерским 
движением, общественными объединениями; 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

8 МОУ «Мостовская 
ООШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 

- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 

26 



безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 

01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

9 МОУ 
«Нестеровская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУОдо 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

10 МОУ «Старо-
Татауровская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества детей, находящихся в ТЖС, 
охваченных летним отдыхом; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУОдо 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

11 МОУ «Таловская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 
- количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 
- количества детей, находящихся в ТЖС, 
охваченных летним отдыхом; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУО до 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

12 МОУ 
«Гремячинская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества детей, находящихся в ТЖС, 
охваченных летним отдыхом; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУОдо 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

13 МОУ «Ильинская 
СОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 

ОУ, план 
разработать и 

27 



- количества участников детских 
общественных объединений (РДШ, 
ЮНАРМИЯ, ЮИД, ЮП); 

представить в 
РУОдо 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

14 МОУ 
«Турунтаевская 
районная 
гимназия» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества детей, находящихся в ТЖС, 
охваченных летним отдыхом; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУОдо 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

15 МОУ 
«Турунтаевская 
СОШ № 1» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 
информационной и психологической 
безопасности; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУОдо 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

16 МОУ «Покровская 
НОШ» 

Разработать план мероприятий по 
увеличению: 
- количества мероприятий по физической, 

информационной и психологической 
безопасности; 
- количества учащихся, участвующих в 
добровольческом (волонтерском) движении; 
- количества профилактических мероприятий 
для родителей; 

ОУ, план 
разработать и 
представить в 
РУОдо 
01.09.2021, 
отчет об 
исполнении 
плана до 
01.07.2022 

28 



Приложение 3 

План мероприятий по совершенствованию качества воспитательной работы с обучающимися 

№ 
п/п Основные направления деятельности Сроки 

реализации 
Ответственные 

исполнители Ожидаемые результаты 

1.1. 

Разработка муниципальной программы повышения 
качества образования на 2021-2025 гг. Анализ 
текущей ситуации, определение целей, задач, 
показателей, определение системы мероприятий по 
повышению качества профориентационной работы 
с обучающимися Июнь 2021 РУО 

Улучшение результатов по 
показателям: 
- развитию добровольческого 

(волонтерского) движения; 
- развитию детских общественных 
объединений (РДШ, ЮНАРМИЯ. ЮИД, 
ЮП); 
- снижению количества 
несовершеннолетних, состоящих на всех 
видах учета; 
- увеличению количества подучетных 
несовершеннолетних, охваченных 
дополнительным образованием, 
волонтерским движением. 

1.2 Проведение мониторинга достижения 
запланированных результатов 

Июнь 2021, 
июль 2022 

РУО, 0 0 

Улучшение результатов по 
показателям: 
- развитию добровольческого 

(волонтерского) движения; 
- развитию детских общественных 
объединений (РДШ, ЮНАРМИЯ. ЮИД, 
ЮП); 
- снижению количества 
несовершеннолетних, состоящих на всех 
видах учета; 
- увеличению количества подучетных 
несовершеннолетних, охваченных 
дополнительным образованием, 
волонтерским движением. 

1.3. Анализ достигнутых показателей по программе 
повышения качества образования. Подготовка 
адресных рекомендаций, управленческих решений, 
анализ эффективности принятых мер, 
корректировка программы (дополнительные меры, 
мероприятия). 

Июнь 2021, 
июль 2022 

РУО, 0 0 

Улучшение результатов по 
показателям: 
- развитию добровольческого 

(волонтерского) движения; 
- развитию детских общественных 
объединений (РДШ, ЮНАРМИЯ. ЮИД, 
ЮП); 
- снижению количества 
несовершеннолетних, состоящих на всех 
видах учета; 
- увеличению количества подучетных 
несовершеннолетних, охваченных 
дополнительным образованием, 
волонтерским движением. 

1.4. Проведение мероприятий, направленных на 
повышение качества воспитательной работы с 
обучающимися, родителями 

В течение 2021-
2022 учебного 
года 

РУО, руководители общественными объединениями; 
- по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 
обучающихся; 
по поддержке семей и детей, 
находящихся в сложной жизненной 
ситуации; 

30 



1.5 Принятое мер, направленных на повышение 
количества несовершеннолетних, занятых в 
общественных объединениях, дополнительном 
образовании, волонтерском (добровольческом 
движении) 

В течение 2021-
2022 учебного 

года 

ОО - по осуществлению воспитательной 
деятельности в период каникулярного 
отдыха обучающихся 
- по повышению педагогической 
культуры родителей/законных 
представителей обучающихся 

1.6 Принятие мер, направленных на снижение 
количества несовершеннолетних, состоящих на 
различных видах учета, проведение с ними 
профилактической и воспитательной работы 

В течение 2021-
2022 учебного 

года 

0 0 

1.7 Принятие мер по поддержке семей и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуацией (в т.ч. 
охват летним отдыхом и оздоровлением) 

В течение 2021-
2022 учебного 

года 

* 

31 


